UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN 10
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số :  24  /TM - GDĐT – TH
Quận 10 , ngày 18  tháng 5 năm  2017
	Về mời tham dự cuộc thi Khoa học ứng dụng 2017–Lần 1–cấp Tiểu học.

 Kính gửi: Hiệu trưởng các trường tiểu học Thiên Hộ Dương, Võ Trường Toản, Hồ Thị Kỷ, Triệu Thị Trinh.
Cuộc thi Khoa học ứng dụng 2017 là cơ hội để các em học sinh từ 6 đến 9 tuổi được giao lưu học hỏi và thể hiện năng lực trong hoạt động khoa học phát triển các kỹ năng mềm như kỹ năng giải quyết vấn đề, kỹ năng làm việc nhóm, kỹ năng giao tiếp và tư duy phản biện qua đó phát triển năng lực bản thân.

Nhằm nâng cao kiến thức về khoa học và giúp các em học sinh tiểu học có thể tiếp cận với các vấn đề thực tiễn, mang đến sân chơi học tập hấp dẫn và phong phú cho các trường tiểu học tại TP.HCM, Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp với công ty Việt Tinh Anh Lego Education tổ chức “Cuộc thi Khoa học ứng dụng 2017 - Lần 1 - cấp Tiểu học”, cụ thể như sau:

· Thời gian: Ngày 30 tháng 5 năm 2017 (Từ 7giờ đến 17giờ30 phút)
·      Địa điểm: Khu vui chơi VIETOPIA, số 02-04 Nguyễn Thị Thập, phường Tân Hưng, Quận 7, TP.HCM.

·     Thành phần:

+ Lãnh đạo hoặc chuyên viên Phòng GDĐT.

+ Hiệu trưởng, đại diện giáo viên, cha mẹ học sinh và các em học sinh dự thi các trường tiểu học Thiên Hộ Dương, Võ Trường Toản, Hồ Thị Kỷ, Triệu Thị Trinh (đã có CLB Khoa học vui WEDO của Lego Education).
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường quan tâm cử cán bộ, giáo viên tham dự đầy đủ, đúng thành phần./.

Nơi nhận:
                                                                 TRƯỞNG PHÒNG

· Như trên;

· Lưu: VT, TiH.

     (Đã ký và đóng dấu)
Nguyễn Thành Văn
PAGE
2